
افتتاح همزمان ۱۶ نیروگاه خورشیدی 
در ۶ استان کشور

۵۶ پروژه ساخت نیروگاه‌های خورشیدی پشت بامی‌مدارس کشور در ۱۵ 
استان در حال اجراست. 

مدیر کل دفتر فنی و تحقیقات نوسازی مدارس کل کشور خاطرنشان کرد:  
۱۶ پروژه ساخت نیروگاه‌های مدارس در ۶ استان به پایان رسیده که همزمان 
در استان‌های اصفهان، قم، گلستان، آذربایجان شرقی، کهگیلویه و بویراحمد 
و خراسان جنوبی به صورت همزمان، روز پنجشنبه 6 اردیبهشت ماه به بهره 
برداری رسید. در حال حاضر ۵۶ پروژه ساخت نیروگاه‌های خورشیدی پشت 
بامی‌مدارس کشور با ظرفیت ۸۴۰ کیلووات توسط خیرین مدرسه ساز در حال 
اجراست؛ این نیروگاه‌ها در حال انعقاد قرارداد و یا در حال طی کردن مراحل 
اجرا هستند که دو تا سه ماه آینده وارد مدار می‌شوند.  به گزارش ایسنا،سید 
محمد واعظی نژاد با اشاره به مزایای بکارگیری نیروگاه‌های خورشیدی در 
مدارس کشور، افزود: ساخت این نیروگاه‌ها ضمن ایجاد اقتصاد و درآمد پایدار 
و صرفه جویی در هزینه‌های مدارس سبب افزایش خودآگاهی دانش آموزان 
از مزایای استفاده از انرژی‌های پاک برای کشور و حفظ محیط زیست با 
جلوگیری از بکارگیری سوخت‌های فسیلی در مدارس می‌شود. واعظی نژاد 
در ادامه تصریح کرد: از آنجا سرانه‌های تخصیص یافته به مدارس پایین است 
و مدارس در فصل‌های فعال مجبورند از سوخت‌های فسیلی استفاده کنند، 
بکارگیری نیروگاه‌های خورشیدی در آنان ضمن صرفه جویی در هزینه‌های 
جاری همچون آب، برق و کاغذ و....  سبب کاهش انتشار آلاینده‌های زیست 

محیطی می‌شود. 

هشدار سخنگوی صنعت برق به پرمصرف‌ها
مدیرعامل توانیر از مدیریت بیش از ٦٠ درصد مصرف برق کشور به کمک 
کنتورهای هوشمند خبر داد که بیش از ٢ میلیون و ٤٠٠ هزار مشترک خانگی 

را تحت پوشش دارد. 
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی با بیان این مطلب گفت: بیش از ٦٠ 
درصد مصرف برق شبکه به وسیله کنتورهای هوشمند مدیریت می‌شود و از 
مجموع ٣ میلیون و ٦٠٠ هزار کنتور هوشمند نصب شده ، بیش از ٢ میلیون و 
٤٠٠ هزار کنتور برای مشترکان خانگی نصب شده است. وی با اشاره به اینکه 
تامین برق متقاضیان جدید صرفا با نصب کنتورهای هوشمند انجام می‌شود، 
پایش برخط مصرف برق ادارات و نهادهای غیر دولتی مانند شهرداریها و سایر 
مشترکان را از قابلیتهای این تجهیز عنوان کرد که به عنوان مثال صنعت برق 
را قادر می‌سازد مطابق مصوبه هیات وزیران ،کاهش ٣٠ درصدی مصرف برق 
ادارات در ساعات کاری و کاهش ٦٠ درصدی مصرف پس از پایان ساعات اداری 
در تابستان را تحت نظارت و پایش قرار دهد. سخنگوی صنعت برق، مصرف 
برق ٧٥ درصد مشترکان را زیر الگو و ٢. ٥ تا ٣ درصد مشترکان را بیش از ٢. 
٥ برابر الگو ذکر کرد و افزود: مصرف برق برای مشترکان با بیش از ٢. ٥ برابر 
الگو با نرخ برق تجدیدپذیر و به قیمت هر کیلوواتساعت ٢٧٠٠ تومان محاسبه 
می‌شود و این میزان برای مشترکانی که زیر الگو مصرف می‌کنند ١٠٠ تومان 

به ازای هر کیلوواتساعت است. 

احتمال توقف صادرات ال‌ان‌جی روسیه
 در ۴ سال آینده

تحت سه سناریوی نه چندان خوش بینانه وزارت اقتصاد روسیه، صادرات گاز 
طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( این کشور ممکن است در چهار سال آینده، متوقف شود. 
تحت سناریوهای »محافظه کارانه« و »استرس« وزارت اقتصاد روسیه که علنی 
نشده است، تولید ال‌ان‌جی روسیه ممکن است در فاصله سال ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۵، 
در ۳۸. ۶ میلیون تن ثابت بماند. طبق سندی که توسط رویترز مشاهده شده، 
سناریوی پایه که خوش بینانه ترین سناریو است، رشد تولید از ۳۳. ۳ میلیون 
تن در سال ۲۰۲۳، به ۵۶. ۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۷ را پیش بینی کرده 
است. روسیه اعلام کرده است که با کارخانه‌های جدید واقع در منطقه آرکتیک، 
می‌خواهد ۲۰ درصد از بازار جهانی ال‌ان‌جی را در فاصله سال ۲۰۳۰ تا ۲۰۳۵ 

تامین کند که در مقایسه با حدود هشت درصد فعلی، بالاتر است. 

انرژی 

صادرات ۵۰۰ میلیون دلار اقلام نساجی 
میزان صادرات محصولات نساجی در سال گذشته به حدود 

۵۰۰ میلیون دلار رسید. 
بیشترین میزان صادرات محصولات نساجی به مقصد 
کشورهای عراق، افغانستان و روسیه بوده است که به ترتیب 
26، 18 و 6 درصد از ارزش کل صادرات محصولات نساجی 
ایران را به خود اختصاص دادند. کف‌پوش‌های غیر‌مخملی 
باف با رقمی‌بالغ بر 220 میلیون دلار، عمده‌ترین کالای 
صادر شده در بین این محصولات بوده است. بیشترین 
میزان صادرات محصولات نساجی در سال 1402 از طریق 
گمرکات کاشان با اختصاص سهم 16 درصد از ارزش کل 
صادرات این محصول انجام گرفته است، پس از آن، گمرک 
مشهد با 11. 5 درصد و غرب تهران با 9. 5 درصد از 
ارزش کل صادرات محصولات نساجی در مدت یاد شده، در 
رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در این مدت 2 میلیارد و 200 
میلیون دلار محصولات نساجی وارد کشور شده است که 
این میزان نسبت به سال ماقبل آن 12 درصد افزایش نشان 
می‌دهد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، امارات متحده عربی 
با 38 درصد از ارزش کل واردات محصولات نساجی، چین 
با 22 درصد و ترکیه با 17. 6 درصد عمده‌ترین کشورهای 
طرف معامله در واردات این محصول در سال 1402 بوده 
اند. بیشترین میزان واردات محصولات نساجی از گمرکات 
شهید رجایی، خرمشهر و سرخس انجام گرفته است، افزود: 
عمده‌ترین قلم وارداتی در بین محصولات نساجی در سال 
1402 به پارچه‌های تار و پود‌باف با 433 میلیون دلار 
اختصاص داشت که نسبت به سال ماقبل آن 21. 5 درصد 

افزایش نشان می‌دهد. 

قرارداد بانک مسکن 
و صندوق توسعه ملی روی کاغذ ماند

درحالی حدود ۳ ماه از امضای قرارداد سپرده‌گذاری 
۲ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در بانک مسکن 
می‌گذرد که تاکنون اقدامی‌برای بهره‌مندی از این فرصت 

صورت نگرفته است. 
اوایل بهمن ماه سال گذشته طی مراسمی‌قرارداد سپرده 
گذاری 2 میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در بانک 
مسکن امضا شد.  در آن مراسم سیدعباس حسینی 
مدیرعامل بانک مسکن با بیان این‌که شاهد اراده دولت 
برای توسعه مسکن هستیم، گفته بود: با قرارداد امروز 
شرایط بسیار خوبی برای خدمتکاری به فعالان بخش 
مسکن فراهم خواهد شد. وی تاکید کرد: با منافع حاصل از 
این سپرده‌گذاری از نرخ‌های سود مسکن حمایتی وزارت 
راه و شهرسازی پشتیبانی خواهیم کرد. وی با یادآوری 
این‌که برای اولین بار است که صندوق توسعه ملی چنین 
سپرده گذاری انجام می‌دهد، افزود: از این قرارداد برای 
توسعه فعالیت فعالان اقتصادی و کاهش نرخ سود نهضت 

ملی مسکن استفاده می‌کنیم. 
این حاصل کار ارزشمند دولت، رئیس جمهوری و وزیر راه 
و شهرسازی است و مجدانه به دنبال توسعه ساخت‌وساز 
مسکن هستیم. وی با بیان این‌که این کار در هماهنگی 
کامل با بانک مرکزی انجام خواهد شد در خصوص پرداخت 
تسهیلات برای واردات هواپیما، گفت: هنوز در ابتدای کار 
هستیم و پس از برگزاری جلسه هیئت مدیره درباره نرخ 
سود و جزییات پرداخت تسهیلات به فعالان حمل و نقل 
اطلاع رسانی خواهیم کرد. به گزارش تسنیم، حدود 3 
ماه از امضای این تفاهمنامه در ساختمان صندوق توسعه 
 ملی می‌گذرد، اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد هنوز اقدامی 
‌برای بهره‌مندی بانک مسکن از این فرصت صورت 
نگرفته است. این‌گونه پیداست که مدیران بانک مسکن 
پلن مشخصی برای اجرایی شدن قرارداد مذکور ندارند، 
گرچه گفته می‌شود صندوق توسعه ملی همچنان پیگیر 
سپرده‌گذاری مذکور با هدف توسعه زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل و در ادامه آن طرح‌های حمایتی دولت در بخش 

مسکن است. 

پیش‌بینی تولید
 ۱۴۵ هزار تن برگ سبز چای

رئیس سازمان چای کشور از تاخیر در برداشت برگ سبز 
چای به دلیل بارندگی‌ها و سردشدن هوا و افزایش ۳۰ 
درصدی قیمت خرید هر کیلوگرم برگ سبز چای نسبت 
 به سال گذشته خبر داد و گفت: تولید برگ سبز چای
 امسال همانند سال گذشته حدود ۱۴۵ هزار تن برآورد 

می‌شود. 
حبیب جهان ساز در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص وضعیت 
برداشت و میزان تولید برگ سبز چای شمال کشور، اظهار 
داشت: اکنون تولید چای در سطح ۲۲ هزار هکتار از اراضی 
شمال کشور به ویژه در استان گیلان تولید می‌شود. وی 
با بیان اینکه طی چند سال اخیر بخشی از اراضی چای 
شمال کشور احیا شده است اظهار داشت: تقریباً ۶ هزار 
هکتار اراضی چای غیرفعال دیگر در شمال کشور داریم که 
با مدیریت و اقدامات حمایتی می‌توان آنها را نیز احیا کرد. 
رئیس سازمان چای کشور خاطرنشان کرد: اکنون سطح 
زیرکشت چای شمال کشور به ۲۲ هزار هکتار رسیده که 
در سال‌های گذشته این میزان حدود ۱۵ هزار هکتار بوده 
است. جهان ساز گفت: اکنون قیمت مصوب هر کیلوگرم 
برگ سبز چای درجه یک ۱۸ هزار تومان و برگ سبز چای 
درجه دو ۱۵ هزار تومان تعیین شده که نسبت به سال 

گذشته ۳۰ درصد رشد را نشان می‌دهد. 
وی خاطرنشان کرد: این در حالی است که سال گذشته 
قیمت خرید هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک ۱۳ 
هزار و ۹۹۰ تومان و برگ سبز چای درجه دو ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تومان بوده است. رئیس سازمان چای کشور تصریح 
کرد: امسال قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای متناسب 
با هزینه‌های تمام شده تولید و نرخ تورم متناسب‌سازی 
شده است و با توجه به شرایط اقتصادی و صرفه بازار 
کارخانه‌ها برای حمایت از چایکاران ممکن است این 
محصول را بیش از مبلغ مذکور خریداری کنند. جهان ساز 
گفت: برداشت برگ سبز چای همه ساله اوایل اردیبهشت 
ماه انجام می‌شود امسال به دلیل شدت بارندگی‌ها و سرد 

شدن هوا این مهم به تعویق افتاده است. 

نساجی

مسکن 

کشاورزی 
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به دلیل کاهش ۲۰ درصدی ارزش پول 
ملی طی دو ماه اخیر احتمالا روند 
کاهشی تورم در ماه‌های پیش رو 
اواخر خردادماه شوک  بالعکس شده و 
تورمی ‌۸ درصدی افزوده خواهد شد و 
مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشی 
کانال ۴۰ درصد  به  و  خواهد شد 

بازخواهیم گشت. 
تشدید کسری‌های تجاری غیرنفتی و 
حساب سرمایه در سال گذشته، تشدید 
ناترازی‌های اقتصاد کلان و تعویق در اتخاذ 
اصلاحات قیمتی و غیرقیمتی، احتمال 
تشدید تحریم‌های اقتصادی و پیروزی 
جمهوری خواهان در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ 
در ایالات متحده و کنار رفتن بایدن از عرصه 
سیاست این کشور، همگی موجب شده که 
انتظارات تورمی‌زودتر از موعد شدت بگیرد و 
برآوردهای بنده نشان می‌دهد هر ده درصد 
کاهش ارزش پولی با وقفه سه ماهه حدود ۴ 
درصد تورم زا است بنابراین به دلیل کاهش 
۲۰ درصدی ارزش پول ملی طی دو ماه 
اخیر احتمالا روند کاهشی تورم در ماه‌های 
پیش رو بالعکس شده و اواخر خرداد ماه 
شوک تورمی‌۸ درصدی افزوده خواهد شد 
و مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشی 
خواهد شد و به کانال ۴۰ درصد بازخواهیم 
گشت. داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، در جلسه روز یکشنبه هیئت دولت 
به دستاوردهایی در حوزه کاهش تورم اشاره 
کرد که توسط دولت سیزدهم ثبت شده 
است.  به گفته منظور، تورم سالانه به کانال 

۳۰ درصد رسیده است. 

داود منظور در بخشی از سخنان خود 
گفت‌: »طبق گزارش مرکز آمار، روند تورم 
همچنان رو به کاهش است به نحوی که 
تورم نقطه به نقطه به حدود ۳۱ درصد 
رسیده و در شرف ورود به کانال ۲۰ درصد 
است و تورم ۱۲ ماهه هم به ۳۸. ۸ درصد 
رسیده که به معنای ورود به کانال ۳۰ درصد 
است.«  به گزارش فرارو، نگاهی به آمارهای 
بانک جهانی طی بازه زمانی سال‌های ۲۰۰۶ 
تا ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که بالاترین نرخ 
تورم در این بازه زمانی ۴۷ درصد بوده که 
در سال ۲۰۲۰ ثبت شده است.  درواقع در 
دوران شیوع همه گیری کرونا، اقتصاد جهان 
نیز تحت تاثیر قرار گرفته و روند نزولی را 
طی کرده و ایران نیز متاثر از همین شرایط 
متضرر شده است.  ایران در این دوره در 
شرایط سخت تحریمی‌نیز قرار گرفت و 
فروش نفت ایران با کاهشی محسوس مواجه 
شد.  هر چند که اکنون و با گذر از آن 
دوران شاهد افزایش فروش نفت در دوران 
ریاست جمهوری جو بایدن )رئیس جمهور 
فعلی ایالات متحده( بودیم. با وجود این‌ها، 
صندوق بین‌المللی پول، اخیرا ایران را در 
بین ۲۰ کشور تورم‌خیز جهان دسته‌بندی 
کرده است.  زیمبابوه، ونزوئلا، سودان، 
ترکیه، آرژانتین، سریلانکا، لیتوانی، استونی، 
غنا،‌هائیتی،  سورینام،  مولداوی،  اوکراین، 
سیرالئون، آنگولا، نیجریه، ایران و مالاوی 
جزو ۲۰ کشوری هستند که بالاترین نرخ 

تورم را در سال ۲۰۲۳ داشتند. 
از طرف دیگر، پس از آغاز جنگ در غزه و به 
ویژه پس از تنش‌های بین ایران و اسرائیل، 

شاهد روند افزایشی نرخ ارز طی دوماه 
گذشته و تشدید انتظارات تورمی‌بودیم.  تا 
جایی که در نوروز ۱۴۰۳، قیمت دلار یک 

جهش را تجربه کرد.  
وحید شقاقی، اقتصاددان و استاد دانشگاه 
در گفتگوی مفصلی که به مناسبت پایان 
سال ۱۴۰۲ و آغاز سال ۱۴۰۳ با فرارو انجام 
داده بود به چالش‌های متعدد اقتصاد ایران 
پرداخته و گفته بود: »دولت باید با جدیت 
بیشتری برنامه‌ای واقع بینانه و روشن برای 
مهار ناترازی‌های اقتصاد کلان، تدوین کند.  
این برنامه‌ها می‌تواند در حوزه سیاست‌های 
قیمتی و افزایش پلکانی قیمت‌ها باشد یا 
شامل سیاست‌های غیرقیمتی و اصلاح 

الگوی قیمت‌ها باشد.  
تامین منابع مالی و جذب سرمایه‌های 
داخلی و خارجی در کنار انتشار اوراق 
بدهی برای تامین مالی نیز بسیار مهم است.  
سالهاست که دولت موفق نشده در حوزه 
برق، گاز، نفت، پالایشگاه‌ها و دیگر حوزه‌ها 
سرمایه گذاری کند و تداوم این وضعیت در 
سال ۱۴۰۳، با فشار زیادی بر دوش دولت 

همراه خواهد شد.
اگر دولت به بانک مرکزی برای چاپ پول 
فشار وارد کند یا از شبکه بانکی برای کنترل 
ناترازی‌ها پول بگیرد، همه زحمات بانک 
مرکزی را بر باد خواهد داد.  بانک مرکزی 
زحمت زیادی کشیده تا رشد نقدینگی را 
از ۳۸ درصد به ۳۵ درصد برساند، بنابراین 
دولت باید به شدت دقت کند. «با توجه به 
سخنان داود منظور، پرسش‌هایی درباره 
چگونگی تحقق وعده رسیدن تورم به کانال 

۲۰ درصدی و تثبیت روند کاهشی تورم 
وجود دارد که وحید شقاقی در گفتگو با 
فرارو به آن‌ها پاسخ داده است: وحید شقاقی 
در این باره به فرارو گفت: »در سال ۱۴۰۲ 
تورم نقطه به نقطه روندی کاهشی داشت 
به طوریکه از ۵۵ درصد فروردین ۱۴۰۲ 
به ۳۶ درصد بهمن ۱۴۰۲ کاهش یافت.  
بدیهی است تقویت دیپلماسی اقتصادی 
دولت و کاهش انتظارات تورمی‌در کنار 
انضباط بخش بانکی و مالی با هدف کنترل 
رشد نقدینگی در این سیر کاهنده تورم در 
۱۴۰۲ موثر افتاد.  با این حال از اواسط 
بهمن ۱۴۰۲ شرایط تغییر کرد و قیمت 
دلار که از خرداد ۱۴۰۲ تا بهمن ۱۴۰۲ 
حوالی ۵۰ هزار تومان در نوسان بود مجدد 
روندی افزایشی در پیش گرفت، به طوریکه 
در دو ماه اخیر بیش از ۲۰ درصد ارزش 
پول ملی کاهش یافته است.  انتظار بنده 
این بود از خرداد ۱۴۰۳ این افزایش رخ دهد 
با این حال تشدید انتظارات تورمی‌زودتر 
شروع شد. «وی افزود: »به نظرم می‌رسد 
که تشدید کسری‌های تجاری غیرنفتی 
و حساب سرمایه در سال گذشته، تشدید 
ناترازی‌های اقتصاد کلان و تعویق در اتخاذ 
اصلاحات قیمتی و غیرقیمتی، احتمال 
تشدید تحریم‌های اقتصادی و پیروزی 
جمهوری خواهان در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ 
در ایالات متحده و کنار رفتن بایدن از عرصه 
سیاست این کشور، همگی موجب شده که 
انتظارات تورمی‌زودتر از موعد شدت بگیرد و 
برآوردهای بنده نشان می‌دهد هر ده درصد 
کاهش ارزش پولی با وقفه سه ماهه حدود ۴ 
درصد تورم زا است بنابراین به دلیل کاهش 
۲۰ درصدی ارزش پول ملی طی دو ماه 
اخیر احتمالا روند کاهشی تورم در ماه‌های 
پیش رو بالعکس شده و اواخر خرداد ماه 
شوک تورمی‌۸ درصدی افزوده خواهد شد 
و مجدد روند تورم نقطه به نقطه افزایشی 
خواهد شد و به کانال ۴۰ درصد بازخواهیم 

گشت.«
این استاد اقتصاد گفت: »در ضمن چنانچه 
اصلاحات لازم در جهت مهار کسری‌ها 
و ناترازی‌های اقتصاد کلان رخ ندهد و بر 
شدت تحریم‌های نفتی افزوده شود، شرایط 
تورمی‌سخت‌تر خواهد شد؛ لذا چنانچه دولت 
به دنبال کاهش تورم به کانال ۲۰ درصدی 
است باید دست به تصمیمات سخت بزند 
و ضمن تقویت حکمرانی ریال و کاهش 
کسری‌های تجاری و حساب سرمایه، به 
سمت مهار ناترازی‌های اقتصاد کلان برود 
و بحث مدیریت انتظارات تورمی‌را نیز با 
جدیت دنبال کند.  راهبرد اشتباه بانک 
مرکزی در بازار ارز اصلاح شده و تدابیر 

مشخص برای مدیریت ارز اتخاذ شود.«

بانک جهانی هشدار داد افزایش تنش‌ها 
در خاورمیانه، ممکن است قیمت نفت را 
به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه برساند 
و روند نزولی اخیر تورم جهانی را 

معکوس کند. 
این موسسه مالی مستقر در واشنگتن اعلام 
کرد کاهش اخیر قیمت‌های کالا حتی پیش 
از تحولات اخیر خاورمیانه، روند یکنواختی 
پیدا کرده و تصمیم برای کاهش نرخ بهره 
را برای بانک‌های مرکزی، دشوار کرده بود. 
بانک جهانی پیش از این، پیش بینی کرده 
بود میانگین قیمت هر بشکه نفت خام در 
سال میلادی جاری، به ۸۴ دلار می‌رسد.  
در گزارش بازارهای کالای بانک جهانی آمده 
است: مختل شدن ملایم عرضه نفت ناشی 
از تنشهای ژئوپلیتیکی، ممکن است قیمت 
نفت برنت را امسال به ۹۲ دلار در هر بشکه 
افزایش دهد اما در صورت اختلال شدیدتر 

عرضه، قیمت نفت از مرز ۱۰۰ دلار در هر 
بشکه عبور خواهد کرد و تورم جهانی در 
سال ۲۰۲۴ را به میزان یک درصد افزایش 
می‌دهد. در فاصله اوسط سال ۲۰۲۲ تا 
اواسط سال ۲۰۲۳، قیمتهای جهانی کالا، 
حدود ۴۰ درصد کاهش یافت و عامل اصلی 
کاهش حدود ۲ درصدی نرخ جهانی تورم 

طی همین مدت بود. 
 طبق گزارش بانک جهانی، اما از اواسط سال 
۲۰۲۳، شاخص قیمتهای کالای این نهاد، تا 
حد زیادی بدون تغییر مانده است. بازارهای 
مالی در واکنش به تورم چسبنده تر از حد 
انتظار، انتظارات خود درباره گستردگی و 
روند کاهش نرخهای بهره در سال میلادی 
جاری را تعدیل کرده‌اند. ایندرمیت گیل، 
اقتصاددان ارشد بانک جهانی گفت: تورم 
جهانی، شکست ناپذیر مانده است.  کلید 
اصلی کاهش تورم، کاهش قیمت کالاها 

است که به مانع برخورد کرده است. این به 
معنای بالاتر از حد انتظار ماندن تورم در 
سال جاری و آینده است.  دنیا در مقطع 
آسیب پذیری قرار دارد.  یک شوک انرژی 
بزرگ می‌تواند بخش عمده پیشرفت حاصل 
شده در کاهش تورم طی دو سال گذشته 
را تضعیف کند. بر اساس گزارش گاردین، 
بانک جهانی اعلام کرد تشدید تنش‌های 
ژئوپلیتیکی، می‌تواند همچنین قیمت گاز 

طبیعی، کود و مواد غذایی را هم بالا ببرد. 
نفت روی ترمز کاهش قیمت زد

به گزارش ایسنا، قیمت نفت در معاملات 
روز جمعه، افزایش یافت و تحت تاثیر خوش 
بینی آمریکا به رشد اقتصادی و نگرانیهای 
ژئوپلیتیکی، در مسیر ثبت رشد هفتگی پس 
از دو هفته کاهش متوالی قرار گرفت. بهای 
معاملات نفت برنت با ۳۱ سنت معادل ۰. ۴ 
درصد افزایش، به ۸۹ دلار و ۳۲ سنت در هر 
بشکه رسید.  بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۲۳ سنت معادل ۰. ۵ 
درصد کاهش، به ۸۳ دلار و ۸۰ سنت در هر 

بشکه رسید.  
نفت برنت در معاملات روز پنج شنبه با ۹۹ 
سنت افزایش و وست تگزاس اینترمدیت با 
۷۶ سنت افزایش، بسته شده بودند. از ابتدای 
هفته جاری تاکنون، نفت برنت ۲. ۳ درصد 
و شاخص نفت آمریکا، ۰. ۸ درصد افزایش 
داشته است. جانت یلن، وزیر خزانه داری 
آمریکا، روز پنجشنبه به رویترز گفت: رشد 
تولید ناخالص داخلی آمریکا در سه ماهه 
اول، ممکن است مورد بازنگری قرار گرفته و 

نرخ بالاتری برای آن ثبت شود و تورم پس از 
اینکه مجموعه ای از عوامل مختلف، اقتصاد 
را در ضعیفترین عملکرد خود در حدود دو 
سال اخیر نگه داشت، کاهش خواهد یافت. 

وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد رشد 
اقتصادی کشورش احتمالا قویتر از میزبانی 
است که آمار سه ماهه ضعیف تر از حد 
انتظار، نشان می‌دهند. آمارها نشان داد رشد 
اقتصادی در سه ماهه اول، آهسته شد و قبل 
از اظهارات یلن، پس لرزه‌های ناشی از شتاب 
رشد تورم بر قیمت نفت تاثیر گذاشته بود 
زیرا سرمایه گذاران محاسبه کردند که فدرال 
رزرو تا قبل از سپتامبر نرخ بهره را کاهش 
نخواهد داد. در بخش‌های دیگر، نگرانی‌ها 
پیرامون عرضه به دلیل ادامه تنش‌های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، از افزایش قیمت‌ها 
حمایت کرد.  رژیم صهیونیستی پس از این 
که اعلام کرد مردم عادی را از جنوب شهر 
غزه خارج خواهد کرد و یک عملیات همه 
جانبه را آغاز می‌کند، حملات هوایی به رفح 

را تشدید کرد. 
بر اساس گزارش رویترز، اما آنچه باعث دامن 
زدن به نگرانی‌ها نسبت به ضعیف شدن 
تقاضا برای سوخت شد، آمار رسمی‌بود 
که نشان داد ذخایر بنزین آمریکا در هفته 
منتهی به ۱۹ آوریل، کمتر از حد انتظار 
کاهش پیدا کرده است.  طبق گزارش 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر نفت 
آمریکا هم طی هفته گذشته، کاهش شدید 
غیرمنتظره ای پیدا کرد که ناشی از جهش 

صادرات بود. 

گرانی بی‌سابقه در تابستان در راه است؟

بازگشت به تورم 40 درصدی؛ بی‌سوخت و سوز

بانک جهانی مطرح کرد

هشدار درباره نفت ۱۰۰ دلاری و تورم جهانی

۸۹ درصد فقرا از شاغلین سابق و امروز هستند پیامدهای تعطیل شدن روز پنجشنبه
»در شبکه‌های مجازی نطق قدیمی‌آقای رئیس جمهور فعلی را می‌بینیم که 
می‌خواهد به دولت قبلی طعنه بزند و خطاب به دولت قبل می‌گوید »شما کاری 
کردید که قیمت دلار به ۵ هزار رسیده است« ولی الان وقتی قیمت دلار را 
می‌بیند، چه حالی می‌شود؟ گزارش بدهد که چه تحویل گرفته، چه وعده داده 

و کارنامه اش چیست؟
فرشاد مومنی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی ضمن هشدار نسبت به وضعیت 
صندوق‌های بازنشستگی کشور با بیان اینکه اگر شیوه‌های فعلی اصلاح نشوند، چالش‌های 
بزرگتری در راهند، گفت: در نظام تصمیم گیری ما افرادی هستند که شخصا آدم‌های 
محترمی‌هستند اما صلاحیت تخصصی در زمینه اقتصاد توسعه ندارند.  آنها با مافیای 
رسانه ای شان از ضعف اندیشه‌ای افراد کارشناس استفاده می‌کنند و می‌گویند ما را 
با کشورهای صنعتی مقایسه می‌کنند. جماران نوشت: فرشاد مومنی گفت: مرکز آمار 
گزارشی منتشر کرده و می‌گوید از کل جمعیت فقیر ایران ۸۹ درصد شان شاغلین سابق 
و لاحق هستند، این عدد تکان دهنده است! یعنی بیکار نیستند ولی شغل‌هایی دارند 
که از نظر بازدهی درآمدی، قادر به تکافوی حداقل نیازهای اساسی شان نیست. بیش 
از ۵ سال است که می‌گوییم که گزارش‌های رسمی‌که منتشر شده حکایت از این دارد 
که به سوی یک روند قهقرایی به سمت فقر دائما رو به افزایش و عقب ماندگی دائما رو 
به افزایش حرکت می‌کنیم.  شاخص‌های بهره وری کل عوامل تولید و روند‌ها و شاخص 
پیچیدگی اقتصادی و رابطه مبادله، از ناتوانی فزاینده سیستمی‌برای مواجهه خردورزانه و 

موثر با مساله فقر حکایت می‌کند. 

نایب‌ رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: هرچقدر پنجره تعامل کشور با دنیا کاهش 
پیدا کند، فرصت‌ها برای ارتباطات حوزه کسب و کار هم کاهش می‌یابد. 

اخیرا کمیسیون اجتماعی مجلس طرحی پیشنهادی را مصوب کرد که طی آن روزهای 
تعطیل هفته پنجشنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه تا چهارشنبه تعیین شود 
اما برخی فعالان اقتصادی نسبت به این موضوع انتقاد داشتند. آن‌ها معتقدند ایران در 
حال حاضر هم چهار روز کاری مشترک با دنیا دارد و اگر یک روز دیگر هم کم شود، 
۲۵ درصد ظرفیت کار با دنیا را از دست می‌دهیم که عدد کمی‌در محاسبات اقتصادی 
نیست.  البته این موضوع هنوز قطعی نیست و باید منتظر بررسی نهایی این قانون در 

صحن علنی مجلس باشیم. 
در این رابطه شهاب جوانمردی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در اصل فقط بحث 
ارتباط دو سازمان مطرح نیست، بلکه با توجه تفاوت‌های زمانی و برنامه‌های کاری، در 
موارد زیادی حتی تنظیم زمان جلسات مشترک هم دشوار است؛ به ویژه به این دلیل که 
معمولا کارمندان در سایر کشورها در روزهای تعطیل خود کار نمی‌کنند. وی با بیان اینکه 
اثرگذاری منفی تعطیل شدن روز پنجشنبه بر بحث تجارت بدیهی است، تصریح کرد: این 
اثرگذاری حتی در ارتباط با کشورهای همسایه هم وجود دارد. به گزارش ایسنا، به گفته 
این عضو حتی اگر بانک‌ها در روز دوم تعطیلات فعال باشند باز هم بر تجارت خارجی 
اثر منفی دارد، گفت: در آن صورت یک روز به تعطیلات کشور اضافه شده، اما بانک‌ها و 
شرکت‌هایی که باید به آنها خدمات دهند باید فعالیت کنند و به کارمندان اضافه کاری 

پرداخت کنند که این خود یک هزینه اضافه است. 

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم شیرین مجد ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت دفترچه‌ای پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک 
دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت 89 مترمربع قطعه 1 تفکیکی به شماره 
10182 فرعی از 170 اصلی مفروز از پلاک 170 اصلی واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی 602584 مفقود گردیده و همچنین 
سند مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
332/40متر مربع تحت پلاک 10182فرعی از 170 اصلی به شماره دفتر 
1542 صفحه 507 به نام شیرین مجد به شماره چاپی 576874 می‌باشد که 
ششدانگ پلاک عرصه تفکیک شده است و نسبت به قطعات تفکیکی سند 
مالکیت و نقل و انتقالاتی انجام شده است و یک دانگ سند مالکیت عرصه 
به شماره چاپی 576874 صادره به نام خانم شیرین مجد نسبت به یک دانگ 
قطعه اول تفکیکی آپارتمان معتبر است مالک تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است ضمنا پلاک فرعی 10182 به پلاک 72566 تغییر کرده 
است.   لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.  لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل 
گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی 

تسلیم خواهد شد.  552/ف 
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با عنایت به اینکه خانم فریبا حمزه زاده احدی از مالکین مشاعی پلاک 
ثبتی 64917 فرعی از 170 اصلی به موجب درخواست شماره 6197 مورخه 
1402/11/1 تقاضای افراز سهمی خود را از این اداره نموده‌اند و روز سه‌شنبه 
مورخه 1403/2/4 ساعت 10 برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده 
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به هم رسانید. 
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